AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”
Catania

10 GEN. 2005

DELIBERAZIONEN. 23

Oggetto: Autorizzazione al comando finalizzato al Dott. Antonio Crea, Dirigente Medico di
Neurochirurgia.

Proposta n. 15 del Ag) s Q4 &Qﬁ e

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

I1 Funzionario Il Dirigente Amministrativo I1 Capo Settore

fitﬂ& aﬂruno Dott.ssa Aurelia Scibilia DOﬁE«%% Ri%%/) |
4 r7

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilita

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale
(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesu n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,
nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv 1°8.G./2024
con I’assistenza del Segretario, Dottssa Antonclla Cinarﬂg adottato la seguente deliberazione




Il Direttore del Settore Gestione Risorse Umane

Premesso che, nota prot. n. 479 del 5/11/2024 dell’U.O.S. Formazione di questa ARNAS
(acquisita al prot. n. 163/RU del 10/01/2025), il Dott. Antonio Crea, Dirigente Medico a tempo
indeterminato in servizio presso 1'U.0.C. di Neurochirurgia del P.O. Garibaldi Centro, ha chiesto, su
proposta del Responsabile della predetta U.O.C., il comando finalizzato presso 1’U.O.C. di
Neurochirurgia dell’ Azienda Ospedaliera per I’emergenza Cannizzaro di Catania per tre mesi;

Che, come rappresentato nella predetta nota prot. n. 479 del 5/11/2024 dell’U.O.S. Formazione,
relativamente alla connessione con la funzione e I’attivita svolta dal Dott. Antonio Crea, il predetto
comando ha lo scopo di implementare le conoscenze per il trattamento radiochirurgico con gamma
knife e I’obiettivo, per I’Unita Operativa di appartenenza, di acquisire conoscenze riguardo le tecniche
gamma knife nel trattamento delle neoplasie cerebrali e delle malformazioni vascolari al fine, altresi,
di realizzare un miglioramento, specialmente nei tempi, dell’iter diagnostico e terapeutico per i
pazienti con neoplasie encefaliche e malformazioni vascolari;

Che, con nota del 7/10/2024, I’ Azienda Ospedaliera per I’emergenza Cannizzaro di Catania si ¢
resa disponibile al rilascio del nulla osta per il comando per aggiornamento professionale del citato
Dirigente Medico;

Visto I’art. 52 del CCNL del 19/12/2019 dell’ Area della Sanita e I’art. 45, comma 6, del CCNL
del 23/01/2024 dell’ Area della Sanita;

Preso atto dell’autorizzazione, al comando di che trattasi, della Direzione Strategica di questa
ARNAS apposta in calce alla citata nota prot. n. 479 del 5/11/2024 dell’U.O.S. Formazione, per un
periodo di tre mesi con decorrenza dal 13/01/2025 fino 12/04/2025;

Precisato che, per il periodo di comando, si corrisponde all’interessato il trattamento economico
gia in godimento;

Dato atto che il periodo in cui il Dott. Antonio Crea ¢ collocato in posizione di comando per
aggiornamento professionale ¢ valido ad ogni effetto ai fini dell’anzianita di servizio;

Dato atto, altresi, che eventuali spese sostenute dal predetto Dirigente Medico durante il periodo
di comando rimangono a suo carico;

Precisare, pertanto, che non vi sono ulteriori costi a carico del bilancio aziendale;

Attestata la legittimita formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformita alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.
190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

- di dare atto che nota prot. n. 479 del 5/11/2024 dell’U.O. Formazione di questa ARNAS
(acquisita al prot. n.163/RU del 10/01/2025), il Dott. Antonio Crea, Dirigente Medico a tempo
indeterminato in servizio presso I’U.O.C. di Neurochirurgia del P.O. Garibaldi Centro, ha
chiesto, su proposta del Responsabile della predetta U.O.C., il comando finalizzato presso
1°U.0.C. di Neurochirurgia dell’Azienda Ospedaliera per 1’emergenza Cannizzaro di Catania
per mesi tre;

- di prendere atto dell’autorizzazione, al comando di che trattasi, della Direzione Strategica di
questa ARNAS apposta in calce alla citata nota prot. n. 479 del 5/11/2024 dell’U.O.
Formazione, per un periodo di mesi tre con decorrenza dal 13/01/2025 fino 12/04/2025;

- di corrispondere all’interessato, per il periodo di comando, il trattamento economico gia in
godimento;



- di dare atto che il periodo in cui il Dott. Antonio Crea ¢ collocato in posizione di comando
per aggiornamento professionale ¢ valido ad ogni effetto ai fini dell’anzianita di servizio;

- didare atto, altresi, che eventuali spese sostenute dal predetto Dirigente Medico durante il
periodo di comando rimangono a suo carico;

- di precisare, che non vi sono ulteriori costi a carico del bilancio aziendale.

- munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione stante la necessita di
porre in essere gli adempimenti consequenziali.

Il Direttore del Settore Gestic

Dotﬁ%ﬂrﬁ@i

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimita e di conformita alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

- di dare atto che nota prot. n. 479 del 5/11/2024 dell’U.O. Formazione di questa ARNAS
(acquisita al prot. n.163/RU del 10/01/2025), il Dott. Antonio Crea, Dirigente Medico a tempo
indeterminato in servizio presso 1’U.0.C. di Neurochirurgia del P.O. Garibaldi Centro, ha
chiesto, su proposta del Responsabile della predetta U.O.C., il comando finalizzato presso
I’'U.O.C. di Neurochirurgia dell’ Azienda Ospedaliera per I’emergenza Cannizzaro di Catania
per mesi tre;

- di prendere atto dell’autorizzazione, al comando di che trattasi, della Direzione Strategica di
questa ARNAS apposta in calce alla citata nota prot. n. 479 del 5/11/2024 dell’U.O.
Formazione, per un periodo di mesi tre con decorrenza dal 13/01/2025 fino 12/04/2025;

- di corrispondere all’interessato, per il periodo di comando, il trattamento economico gia in
godimento;

- di dare atto che il periodo in cui il Dott. Antonio Crea & collocato in posizione di comando
per aggiornamento professionale ¢ valido ad ogni effetto ai fini dell’anzianita di servizio;

- di dare atto, altresi, che eventuali spese sostenute dal predetto Dirigente Medico durante il
periodo di comando rimangono a suo carico;

- di precisare, che non vi sono ulteriori costi a carico del bilancio aziendale.



- munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione stante la necessita di
porre in essere gli adempimenti consequenziali.

Il Direttore Amminisgrativo
(dott. Giovanni Anpino)




a

<A
e sc

N

S3, cost com
ettore Amministr

I
1]
il

N
L

il

2 w
.“L. 55
-— =5
B ©

b'
iigicrno

9
= : 2 i
2 (V]
-k
Y © '
42 G
i3 £
(%) L
@ Vi

VO er

e
il
N

ve?

.

€ € esecut

zio
dei

K
]
4

V
nza

razion

(v

s 4 2 @
C: )

; W [}

o [}

deij
decorr

i

deila presen

1]

eciztame

i

- . O W |
2 Mc & ¢ 4% i
. It : : . .
= 45 = W .

| LCpia




